
 
 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 

Ταχ. Δ/νση: Υψηλάντη 12 Λαμία, 35100 

Πληροφορίες: ΔΗΜΗΤΡΑ  ΛΥΤΡΑ 

Τηλ.: 2231350924, 22313-50900 

Email: dlytra@mou.gr 

 

Ημερομηνία: 29/12/2023 
Α.Π.:  4545      
  

      
Προς:  

Την Επιτροπή  
Παρακολούθησης Προγράμματος 
 «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 2021-2027 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» έτους 2024, της Προγραμματικής 

Περιόδου 2021-2027. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Περιφερειακό Πρόγραμμα Στερεά Ελλάδα του ΕΣΠΑ 2021-2027 όπως αυτό εγκρίθηκε με την C(2022) 

6255/29-08-2022 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (CCI 2021EL16FFPR012). 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 

Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις» 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των Προγραμμάτων της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & 

Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

4. Η με αρ. 2652/1-11-2022 (ΑΔΑ:Ψ99Μ7ΛΗ-93Φ) απόφαση Περιφερειάρχη περί έγκρισης του 

Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του 

Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» έτους 2023, της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. 

5. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 4523/27-12-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
την έγκριση του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο 
του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα»  έτους 2024, της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. 

ΑΔΑ: Ψ5ΑΥ7ΛΗ-ΗΨ5



 
 

Το συνημμένο έντυπο Προγραμματισμού Προσκλήσεων  έτους 2024, για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 
στο πλαίσιο του Προγράμματος «Στερεά  Ελλάδα» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του 
Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» (www.stereaellada.gr). 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 
 

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 
 

 

 
 Υπογραφή Ημερομηνία 

Εισηγητής 
Λύτρα Δήμητρα 

 
 
 
 

 

Προϊστάμενος Μονάδας 
Κούτσικος Ιωάννης 

 
 
 
 

 

Προϊστάμενος Υπηρεσίας 
Λέμας Κωνσταντίνος 

 
 
 
 

 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Προγραμματισμού 
 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 
- Προϊστάμενοι Μονάδας Α’, Γ’  ΕΥΔ Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 

 
 

http://www.stereaellada.gr/
ΑΔΑ: Ψ5ΑΥ7ΛΗ-ΗΨ5



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ

ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

1

Ανάπτυξη και Αναβάθμιση 

Μηχανισμών και Δομών Στήριξης 

Επιχειρήσεων

Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της 

εξωστρέφειας της οικονομίας μέσω της 

προώθησης του καινοτόμου και έξυπνου 

μετασχηματισμού της

01

Ανάπτυξη και ενίσχυση των ικανοτήτων έρευνας και 

καινοτομίας και αξιοποίηση των προηγμένων 

τεχνολογιών 

RSO1.1. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΝΠΙΔ της 

ΠΣΤΕ 

Επιχειρήσεις, Ερευνητικοί Οργανισμοί 

που λειτουργούν στην ΠΣΤΕ στους 

τομείς προτεραιότητας της ΠΣΕΕ.  

Στερεά Ελλάδα 1.176.471,00 €

2

Έργα ενεργειακής αναβάθμισης 

κτιρίων και υποδομών του 

Δημόσιου Τομέα στην ΠΣτΕ

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής αειφορίας, 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 

διαχείριση κινδύνων 

02
Προώθηση μέτρων ενεργειακής απόδοσης και μείωση 

των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου
RSO2.1

Υπουργείο Υγείας και εποπτευόμενοι 

φορείς του, ΟΤΑ Α & Β, ΑΕΙ, Ερευνητικά 

κέντρα, Υπουργεία Δικαιοσύνης, Ναυτιλίας 

και εποπτευόμενοι φορείς τους κατά 

αρμοδιότητα

Ο γενικός πληθυσμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και οι επισκέπτες 

αυτής

Ολόκληρη η 

Περιφέρεια Στερεά 

Ελλάδα

12.035.786,00 €

3
Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας 

στην ΠΣτΕ

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής αειφορίας, 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 

διαχείριση κινδύνων 

02

Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή και 

της πρόληψης του κινδύνου καταστροφών, της 

ανθεκτικότητας, λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις που 

βασίζονται στο οικοσύστημα

RSO2.4

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

και εποπτευόμενοι φορείς του, ΟΤΑ Α & Β 

και εποπτευόμενοι φορείς τους κατά 

αρμοδιότητα

Ο γενικός πληθυσμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και οι επισκέπτες 

αυτής

Ολόκληρη η 

Περιφέρεια Στερεά 

Ελλάδα

27.510.912,00 €

4 Εξοπλισμός πολιτικής προστασίας

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής αειφορίας, 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 

διαχείριση κινδύνων 

02

Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή και 

της πρόληψης του κινδύνου καταστροφών, της 

ανθεκτικότητας, λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις που 

βασίζονται στο οικοσύστημα

RSO2.4

Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας και εποπτευόμενοι φορείς του, 

ΟΤΑ Α & Β και εποπτευόμενοι φορείς τους, 

φορείς με σχετική αρμοδιότητα

Ο γενικός πληθυσμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και οι επισκέπτες 

αυτής

Ολόκληρη η 

Περιφέρεια Στερεά 

Ελλάδα

6.500.000,00 €

5
Έργα κατασκευής/αναβάθμισης 

Υποδομών Ύδρευσης στην ΠΣτΕ

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής αειφορίας, 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 

διαχείριση κινδύνων

02
Προαγωγή της πρόσβασης στην ύδρευση και της βιώσιμης 

διαχείρισης του νερού
RSO2.5

ΟΤΑ Α και εποπτευόμενοι φορείς τους, 

ΔΕΥΑ

Ο γενικός πληθυσμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και οι επισκέπτες 

αυτής

Ολόκληρη η 

Περιφέρεια Στερεά 

Ελλάδα

14.570.511,00 €

6

Δημιουργία πράσινων γωνιών και 

πράσινων σημείων στους Δήμους 

της ΠΣτΕ

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής αειφορίας, 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 

διαχείριση κινδύνων 

02
Προαγωγή της μετάβασης σε κυκλική οικονομία και σε 

αποδοτική ως προς τους πόρους οικονομία
RSO2.6

ΟΤΑ Α και εποπτευόμενοι φορείς τους, 

ΦοΔΣΑ

Ο γενικός πληθυσμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και οι επισκέπτες 

αυτής

Ολόκληρη η 

Περιφέρεια Στερεά 

Ελλάδα

3.070.000,00 €

7

Κατασκευή / Βελτίωση υποδομών 

συλλογής και επεξεργασίας 

λυμάτων  

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής αειφορίας, 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 

διαχείριση κινδύνων

02
Προαγωγή της πρόσβασης στην ύδρευση και της βιώσιμης 

διαχείρισης του νερού
RSO2.5

ΟΤΑ Α και εποπτευόμενοι φορείς τους, 

ΔΕΥΑ, φορείς με σχετική αρμοδιότητα

Ο γενικός πληθυσμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και οι επισκέπτες 

αυτής

Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
6.657.647,00 €

8

Δημιουργία πράσινων γωνιών και 

πράσινων σημείων στους Δήμους 

της ΠΣτΕ_Στάδιο Α'

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής αειφορίας, 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 

διαχείριση κινδύνων

02
Προαγωγή της μετάβασης σε κυκλική οικονομία και σε 

αποδοτική ως προς τους πόρους οικονομία (ΕΤΠΑ)
RSO2.6 ΟΤΑ Α΄

Ο Γενικός Πληθυσμός και οι 

επισκέπτες της Περιφέρειας.

Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
1.430.000,00 €

9

 Πράσινες Υποδομές για τη μείωση 

του κατακερματισμού των 

οικοσυστημάτων και ανάπτυξη 

πρακτικών και μέτρων φιλικών και 

υποστηρικτικών προς τα είδη και 

τους τύπους οικοτόπων κοινοτικού 

ενδιαφέροντος

Διασφάλιση της περιβαλλοντικής αειφορίας, 

προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, πρόληψη και 

διαχείριση κινδύνων

02

Ενίσχυση της προστασίας και της διατήρησης της φύσης, 

της βιοποικιλότητας και των πράσινων υποδομών, μεταξύ 

άλλων σε αστικές περιοχές, και μείωση όλων των μορφών 

ρύπανσης

RSO2.7
ΟΤΑ Α & Β και εποπτευόμενοι φορείς τους, 

φορείς με σχετική αρμοδιότητα 

Ο γενικός πληθυσμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και οι επισκέπτες 

αυτής

Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
2.117.647,00  €

10
Κατασκευή οδών για τη βελτίωση 

της συνδεσιμότητας της ΠΣΤΕ  
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΔΕΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 03

Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής στην 

κλιματική αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής εθνικής, 

περιφερειακής και τοπικής κινητικότητας, με καλύτερη 

πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή κινητικότητα 

(ΕΤΠΑ)

RSO3.2 Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, ΟΤΑ Α΄

Ο γενικός πληθυσμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας και οι επισκέπτες 

αυτής

Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
16.743.668,00 €

11 Αναβάθμιση υποδομών λιμένων ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΔΕΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 03

Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής στην 

κλιματική αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής εθνικής, 

περιφερειακής και τοπικής κινητικότητας, με καλύτερη 

πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή κινητικότητα 

(ΕΤΠΑ)

RSO3.2
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, Λιμενικά 

Ταμεία

Ο Γενικός Πληθυσμός, οι επισκέπτες 

και οι επιχειρήσεις που λειτουργούν 

στην Περιφέρεια.

Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
1.764.706,00 €

12

Έργα δημιουργίας, επέκτασης και 

εκσυγχρονισμός Μονάδων 

Προσχολικής Εκπαίδευσης και 

Φροντίδας στην ΠΣτΕ

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 

ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ KΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

04.01

Βελτίωση της ισότιμης πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου μάθησης χωρίς 

κλεισμούς μέσω της ανάπτυξης προσβάσιμων υποδομών, 

συμπεριλαμβανομένων της ενίσχυσης της ανθεκτικότητας 

της εξ αποστάσεως και της από διαδικτυακής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

RSO4.2 ΟΤΑ Α’ Γενικός Πληθυσμός, παιδιά
Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
2.941.176,00 €

13

Έργα κατασκευής, επέκτασης και 

εκσυγχρονισμού Μονάδων 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης στην ΠΣτΕ

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 

ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ KΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

04.01

Βελτίωση της ισότιμης πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου μάθησης χωρίς 

αποκλεισμούς μέσω της ανάπτυξης προσβάσιμων 

υποδομών, συμπεριλαμβανομένων της ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ αποστάσεως και της διαδικτυακής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

RSO4.2 ΟΤΑ Α’ Γενικός πληθυσμός, παιδιά, έφηβοι
Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
8.823.529,00 €

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027

1
ο 
τρίμηνο 2024

4ο τρίμηνο 2024

1ο τρίμηνο 2024

2ο τρίμηνο 2024

1
ο
 τρίμηνο 2024

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

2ο τρίμηνο 2024

3
ο 
τρίμηνο 2024

1ο τρίμηνο 2024

2ο τρίμηνο 2024

2ο τρίμηνο 2024

1ο τρίμηνο 2024

3ο τρίμηνο 2024

3ο τρίμηνο 2024

                      1

Έντυπο: Ε.Ι.1_1

Έκδοση: 1η

Ημ/νία Έκδοσης:   29/12/2023

ΑΔΑ: Ψ5ΑΥ7ΛΗ-ΗΨ5



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ

ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027

1
ο
 τρίμηνο 2024

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

14

 Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού 

εκπαίδευσης περιλαμβανομένης της 

ενίσχυσης της δυνατότητας για εξ’ 

αποστάσεως εκπαίδευση

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 

ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ KΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

04.01

Βελτίωση της ισότιμης πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου μάθησης χωρίς 

αποκλεισμούς μέσω της ανάπτυξης προσβάσιμων 

υποδομών, συμπεριλαμβανομένων της ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ αποστάσεως και της διαδικτυακής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

RSO4.2 ΟΤΑ Α’ Γενικός πληθυσμός, παιδιά, έφηβοι
Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
2.352.941,00 €

15 Ανάπτυξη υποδομών υγείας

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 

ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ KΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

04.01

Εξασφάλιση ισότιμης πρόσβασης στην υγειονομική 

περίθαλψη και ενίσχυση της ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, συμπεριλαμβανομένης της 

πρωτοβάθμιας υγειονομικής περίθαλψης, και προώθηση 

της μετάβασης από την ιδρυματική φροντίδα στη 

φροντίδα που βασίζεται σε επίπεδο οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας

RSO4.5
Υπουργείο Υγείας και εποπτευόμενοι 

φορείς του βάσει αρμοδιότητας
Γενικός πληθυσμός

Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
10.588.235,00 €

16

Δράσεις αναβάθμισης και 

επέκτασης εξοπλισμού 

υγειονομικής περίθαλψης στην 

ΠΣτΕ

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 

ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ KΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

04.01

Εξασφάλιση ισότιμης πρόσβασης στην υγειονομική 

περίθαλψη και ενίσχυση της ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, συμπεριλαμβανομένης της 

πρωτοβάθμιας υγειονομικής περίθαλψης, και προώθηση 

της μετάβασης από την ιδρυματική φροντίδα στη 

φροντίδα που βασίζεται σε επίπεδο οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας

RSO4.5
Υπουργείο Υγείας και εποπτευόμενοι 

φορείς του βάσει αρμοδιότητας
Γενικός πληθυσμός

Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
6.896.094,00 € 

17

Ανάπτυξη ευφυούς συστήματος 

επιδημιολογικής επιτήρησης και 

παρακολούθησης περιβαλλοντικής 

υγείας με βάση τη επιδημιολογία 

λυμάτων

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 

ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ KΟΙΝΩΝΙΚΟΟΙΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ

04.01

Εξασφάλιση ισότιμης πρόσβασης στην υγειονομική 

περίθαλψη και ενίσχυση της ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, συμπεριλαμβανομένης της 

πρωτοβάθμιας υγειονομικής περίθαλψης, και προώθηση 

της μετάβασης από την ιδρυματική φροντίδα στη 

φροντίδα που βασίζεται σε επίπεδο οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας

RSO4.5
Υπουργείο Υγείας και εποπτευόμενοι 

φορείς του βάσει αρμοδιότητας
Γενικός πληθυσμός

Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας
1.176.471,00 €

18

Δράσεις προστασίας, ανάδειξης και 

αξιοποίησης πολιτιστικών 

υποδομών στην ΠΣτΕ

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής μέσα από την 

αναβάθμιση των μηχανισμών και υποδομών για 

τη στήριξη της απασχόλησης, της εκπαίδευσης, 

της υγειονομικής περίθαλψης και της 

κοινωνικοοικονομικής ένταξης

04.01

Ενίσχυση του ρόλου του πολιτισμού και του βιώσιμου 

τουρισμού στην οικονομική ανάπτυξη, την κοινωνική 

ένταξη και την κοινωνική καινοτομία

RSO4.6

Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού και 

εποπτευόμενοι φορείς του, ΟΤΑ Α & Β, 

Δημόσιοι Φορείς με αρμοδιότητα

Ο γενικός πληθυσμός

Ολόκληρη η 

Περιφέρεια Στερεά 

Ελλάδα

2.352.941,00 €

19

Υποστήριξη παρεμβάσεων ισότιμης 

πρόσβασης ΑμεΑ και άλλες ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες στην 

ανώτατη εκπαίδευση

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής μέσα από την 

αναβάθμιση των μηχανισμών και υπηρεσιών για 

τη στήριξη του ανθρωπίνου δυναμικού, της 

απασχόλησης, της εκπαίδευσης, της υγειονομικής 

περίθαλψης, της κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 

της ισότητας των ευκαιριών και την αντιμετώπιση 

κινδύνων φτώχειας και αποκλεισμού

04.02

Προαγωγή της ενεργητικής ένταξης για προώθηση των 

ίσων ευκαιριών, της απαγόρευσης των διακρίσεων και της 

ενεργού συμμετοχής, καθώς και βελτίωση της 

απασχολησιμότητας, ειδικότερα των μειονεκτουσών 

ομάδων (ΕΚΤ+)

ESO4.8
ΑΕΙ με έδρα ή παράρτημα στην Περιφέρεια 

Στερεάς Ελλάδας

Φοιτητές με αναπηρία και άλλες 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες
Στερεά Ελλάδα 2.350.000,00 €

20

Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 

για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και 

για τη πρόσβασή παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες 

δημιουργικής απασχόλησης , 

κύκλος 2024-25

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής μέσα από την 

αναβάθμιση των μηχανισμών και υπηρεσιών για 

τη στήριξη του ανθρωπίνου δυναμικού, της 

απασχόλησης, της εκπαίδευσης, της υγειονομικής 

περίθαλψης, της κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 

της ισότητας των ευκαιριών και την αντιμετώπιση 

κινδύνων φτώχειας και αποκλεισμού

04.02

Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές υπηρεσίες, 

συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που προάγουν την 

πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με επίκεντρο τον 

άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της υγειονομικής 

περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των συστημάτων 

κοινωνικής προστασίας, συμπεριλαμβανομένης της 

προώθησης της πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με 

ειδική έμφαση στα παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· 

βελτίωση της προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα 

άτομα με αναπηρίες, της αποτελεσματικότητας και της 

ανθεκτικότητας των συστημάτων υγειονομικής 

περίθαλψης και των υπηρεσιών μακροχρόνιας 

περίθαλψης. (ΕΚΤ+)

ESO4.11
Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης Α. Ε.

Κύριες ομάδες στόχου: παιδιά, έφηβοι 

και άτομα με αναπηρία Φορείς: ΟΤΑ 

Α’ βαθμού/Δήμοι της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας - Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου των Δήμων, 

Κοινωφελείς Επιχειρήσεις των Δήμων, 

Διαδημοτικές Επιχειρήσεις των 

Δήμων, Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού 

Δικαίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα

Στερεά Ελλάδα 4.942.465,00 €

3ο τρίμηνο 2024

1ο τρίμηνο 2024

1ο τρίμηνο 2024

2ο τρίμηνο 2024

3ο τρίμηνο 2024

4ο τρίμηνο 2024 

2ο τρίμηνο 2024

                      2

Έντυπο: Ε.Ι.1_1

Έκδοση: 1η

Ημ/νία Έκδοσης:   29/12/2023

ΑΔΑ: Ψ5ΑΥ7ΛΗ-ΗΨ5



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ

ΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027

1
ο
 τρίμηνο 2024

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

21
Δράση ενίσχυσης/επιχορήγησης 

κοινωνικών επιχειρήσεων (ΚΑΛΟ)

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής μέσα από την 

αναβάθμιση των μηχανισμών και υπηρεσιών για 

τη στήριξη του ανθρωπίνου δυναμικού, της 

απασχόλησης, της εκπαίδευσης, της υγειονομικής 

περίθαλψης, της κοινωνικοοικονομικής ένταξης, 

της ισότητας των ευκαιριών και την αντιμετώπιση 

κινδύνων φτώχειας και αποκλεισμού

04.02

Βελτίωση της πρόσβασης στην απασχόληση και μέτρα 

ενεργοποίησης για όλα τα άτομα που αναζητούν εργασία, 

συγκεκριμένα, τους νέους, ιδίως μέσω της υλοποίησης 

των εγγυήσεων για τη νεολαία, τους μακροχρόνια 

ανέργους και τις μειονεκτούσες ομάδες στην αγορά 

εργασίας, και για τα οικονομικώς αδρανή άτομα, καθώς 

και μέσω της προώθησης της αυτοαπασχόλησης και της 

κοινωνικής οικονομίας· (ΕΚΤ+)

ESO4.1

Υφιστάμενοι φορείς Κ.ΑΛ.Ο του 

Ν.4430/2016 εγγεγραμμένοι στο Μητρώο 

Κ.ΑΛ.Ο με πιστοποιητικό εγγραφής σε ισχύ. 

Υπό σύσταση φορείς Κ.ΑΛ.Ο οι οποίοι θα 

συσταθούν και θα ξεκινήσουν τη 

δραστηριότητά τους μετά την ημερομηνία 

δημοσίευσης της πρόσκλησης της δράσης.

Επιχειρήσεις κοινωνικής και 

αλληλέγγυας οικονομίας
Στερεά Ελλάδα 1.764.706,00 €

22
Ενίσχυση διοικητικής ικανότητας 

δικαιούχων (ΤΒ ΕΤΠΑ)
Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ  06.01 Τεχνική Βοήθεια   TA36(4)

ΔΗΜΟΣΙΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΟΤΑ Α’ & Β’, ΤΟΠΙΚΕΣ 

ΑΡΧΕΣ ΟΧΕ/ ΒΑΑ)

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
Στερεά Ελλάδα 1.330.120,10 €

23 Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας ΕKT  Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+ 06.02 Τεχνική Βοήθεια TA36(4)
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  (ΕΥΔ) ΤΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ’’ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ’

ΕΥΔ του Προγράμματος ‘’Στερεά 

Ελλάδα’’, δυνητικοί δικαιούχοι του 

Προγράμματος

Στερεά Ελλάδα 2.287.171,76 € 1ο τρίμηνο 2024                         

1ο τρίμηνο 2024

2ο τρίμηνο 2024

                      3

Έντυπο: Ε.Ι.1_1

Έκδοση: 1η

Ημ/νία Έκδοσης:   29/12/2023

ΑΔΑ: Ψ5ΑΥ7ΛΗ-ΗΨ5


		2024-01-09T09:02:33+0200
	Athens




